


**MUFFIN CON PEPITAS DE CACAO 85 GR 30 U**

- + Fabricado en España
- + Elaborado con mantequilla pura
- + Chispas de chocolate gourmet

**INSTRUCCIONES DE USO**

- DESCONGELAR: A temperatura ambiente durante 60 min
- El producto, una vez descongelado, tiene una caducidad de 18 días

**INGREDIENTES:**

HUEVO pasteurizado, copos de chocolate 15,5% (azúcar, pasta de cacao, dextrosa de maíz, arroz, tapioca y patata, manteca de cacao, emulgente: E322), preparado muffin [harina de TRIGO, azúcar, gasificantes: E500 y E450i, sólidos de suero de LECHE, emulgente: E475, almidón modificado de maíz, aceites vegetales de palma y colza, GLUTEN de TRIGO, sal, estabilizante: E415, aromas: vainilla y vainillina, HUEVO en polvo, colorante: E160a], harina de TRIGO, azúcar, aceite refinado de girasol, agua y conservador: E200.

**ALERGENOS:**

Contiene : cereales que contengan gluten y productos derivados, huevos y productos a base de huevo, leche y sus derivados (incluida la lactosa).

Traza : de soja y productos a base de soja, frutos de cascara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de pará, pistachos, nueces macadamia y nueces de australia) y sus derivados, mostaza y productos derivados, granos de sesamo y productos a base de granos de sesamo.

**INFORMACIÓN LOGÍSTICA**

Unidades / Caja:	30
Peso Neto (kg) / Caja:	2,550
Dimensión Caja en mm:	392X294X150
Cajas/palet	96

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100G**

Valor energético	353
Grasas	7,4
Ácidos grasos saturados	1,9
Carbohidratos	64,7
Azúcares	25,7
Proteínas	5,9
Fibras	-
Sal	0,8